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Boligsociale helhedsplaner 

En boligsocial helhedsplan er en midlertidig (som regel 4-årig) 

indsats, der skal understøtte forebyggelse og social udvikling i 

udsatte almene boligområder. De almene boligorganisationer er 

ansøgere og driftsansvarlige.  

 

Finansiering af boligsociale helhedsplaner 

En boligsocial helhedsplan er primært finansieret af 

Landsbyggefondsmidler. Under forudsætning af samarbejde med 

kommunen, finansierer kommunen op til 12,5 % af helhedsplanens 

samlede økonomiske ramme. Der blev afsat en pulje på 30 mio. kr. 

hertil på Budget2012. Denne pulje blev forøget med yderligere 1,7 

mio. kr. godkendt i Borgerrepræsentationen 12. december 2013.  

 

 
 

Borgerrepræsentationens rolle 

Landsbyggefondens regulativ tilskriver, at boligorganisationerne kan 

ansøge Landsbyggefonden om boligsociale helhedsplaner gennem 

kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor afdelingerne er 

beliggende. Boligsociale helhedsplaner udarbejdes i samarbejde 

mellem boligorganisationer og kommunens forvaltninger og 

godkendes efterfølgende af Borgerrepræsentationen.  

 

Landsbyggefondens rolle 

Landsbyggefonden er økonomisk tilsynsførende for helhedsplanerne 

og monitorerer løbende. Boligorganisationerne skal overfor 

Landsbyggefonden årligt redegøre for gennemførelsen af 

helhedsplanerne, herunder for opfyldelsen af opstillede mål, 

succeskriterier og anvendelsen af midler.  

 

Boligsociale helhedsplaner i København 

Per 1. januar 2014 er der 18 boligsociale helhedsplaner i København, 

hvoraf 17 er beliggende i de udsatte boligområder og derfor har fået 

medfinansiering fra 30 mio. kr. puljen. Helhedsplanerne er 

organiseret under boligsociale fora, der koordinerer og udvikler de 
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boligsociale indsatser på byområdeniveau. De boligsociale fora er 

placeret i Københavns 6 udsatte byområder og har repræsentation af 

alle forvaltninger samt boligorganisationer med sociale indsatser i 

byområderne.  

 

Samarbejdet med boligorganisationerne om de boligsociale 

helhedsplaner er en del af Københavns Kommunes politiske 

målsætning om at løfte byens udsatte byområder gennem 

koordinerede indsatser med høj synergi, jf. Politik for udsatte 

byområder.  

 

Kontrakter om boligsociale samarbejde  

 

 
 

 

 

 

 

Med henblik på at sikre, at de boligsociale helhedsplaner konkret 

bidrager til at løfte byens udsatte byområder udarbejdes Kontrakter 

om boligsocialt samarbejde. De beskriver samarbejdet indenfor 

indsatsområder med snitflader til den kommunale kernedrift: ’Børn, 
unge og beskæftigelse’, ’Uddannelse, beskæftigelse og erhverv’, 
Kultur og fritid’, ’Udsatte grupper’ og ’Sundhed’. Kontrakterne er 

således det redskab, der på byområdeniveau sikrer synergi, 

sammenhæng og stærk faglighed og klart definerer fælles 

målsætninger samt roller og ansvar i henholdsvis kommune og 

boligorganisation. Kontrakterne udarbejdes i arbejdsgrupper under 

Boligsocialt Forum. De godkendes politisk sammen med 

helhedsplaner, men kan løbende revideres af Boligsocialt Forum.  
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Det boligsociale samarbejde. 

Konkretiseres på byområdeniveau 

i samarbejdskontrakter.  


